las medidas propuestas de mitigación serán ejecutadas 

desde el principio del proyecto y las que un no fueran aplicadas de forma inmediata irán 

siendo implementadas conforme al avance de las diferentes etapas de la obra.  

COSTO DE IMPLEMENTACIÓN DE LAS MEDIDAS: costo aproximado de Gs.  115.000.000 

(ciento quince millones de guaraníes) 

Costo referencial calculado todos los requerimientos descriptos para cada ítem según las 

medidas a ser implementadas según ETAGs., del MOPC 

N° DESCRIPCION TIEMPO DE 

IMPLEMENTACION 

PRECIO REFERENCIAL 

(en Gs.) DE 

IMPLEMENTACION DE